CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N°06.582.555/0001-751CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 I Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CA.UftA Mu .. rCrl'''L oe

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 006/2023

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a construção de

uma quadra de esporte no Assentamento Lagoa do Jardim, nas dependências da Escola

Dr. Rigoberto Romero de Barros, reiterando o requerimento n" 413/2022, aprovado em

21/10/2022.

JUSTIFICATIVA

Além de a escola possuir espaço suficiente para a construção da quadra solicitada em

suas dependências, a comunidade, juventude e poder público necessitam dessa obra para

realizar atividades artísticas, culturais e esportivas que tragam beneficios à localidade de Lagoa

do Jardim.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 27 de fevereiro de 2023.

VoS..e.' (JLI{__,L.-U ~~ ~ OU<!S 'DZ.
JOSE FERREIRA DE SOUSA

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNIC'PA~_
DE AMONTADA

(x.)Aprovado.
( ) Oesaprovado.
( ) Arquivado.

~~ ,~ I 'cl,.ô-.1.
Em, .li1 ' :.

presVente . .'

CÂMARA MUNiCIPAL
DEAMONTADA

PROTOCOLO
Recebido e~60 IfJt)&iJ
Servidor ~ ~ J

Matrícula: -- ~